
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

ACQUISTO DI BUONI PASTO ELETTRONICI: CONTRATTO PONTE, NELLE MORE 
DELL’APERTURA DEL LOTTO 13 ACCESSORIO NORD DELL’ACCORDO QUADRO CONSIP 
“BUONI PASTO 10”

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 753/25



Il Direttore della U.O.C. “Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica” riferisce che:

Con Delibera n. 2185 del 20/12/2024 è stata disposta l’adesione al lotto 13, denominato “Accessorio 
Nord” dell’Accordo Quadro Consip “Buoni pasto 10” per l’acquisto di n° 84.000 buoni pasto elettronici 
nella forma di card nominali a copertura di un fabbisogno di 12 mesi.

Con note del 14/01/2025 e successiva del 26/03/2025 il DEC della fornitura dei buoni pasto, ha 
comunicato alla scrivente U.O.C. la rivalutazione del fabbisogno annuale che passa da 85.000 ad 130.000 
buoni pasto/anno.

Alla luce del mutato fabbisogno, si rende necessario un nuovo approvvigionamento dei buoni pasto 
elettronici.

Rilevato che l’Accordo Quadro Consip “Buoni pasto 10” non è più accessibile per esaurimento dei 
quantitativi posti a gara, si riscontra che è stato pubblicato il bando Consip “Buoni pasto 11”: Accordo 
quadro per la fornitura del servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto cartacei ed elettronici di 
qualsiasi valore nominale, la cui data presunta di fine procedimento di gara è indicata al 30/06/2025.

Premesso che la gestione dei buoni pasto elettronici richiede un lungo lavoro preparatorio che consiste 
nella produzione, da parte del fornitore, di apposite tessere elettroniche nominali ed affidate a ciascun 
dipendente avente diritto, su cui l’Ufficio Risorse Umane può caricare i corrispondenti buoni pasto 
maturati nel periodo; considerato inoltre che ogni cambio di operatore economico richiede 
necessariamente una attività di consegna delle nuove tessere ai dipendenti e che la distribuzione si protrae 
per uno o due mesi.

Al fine di dare continuità alla fornitura, e considerati i pochi mesi cui dover dare copertura tramite 
contratto ponte, nelle more dell’aggiudicazione dell’Accordo Quadro Consip “Buoni pasto 11”, si ritiene 
opportuno richiedere la fornitura all’attuale operatore economico, che consente di mantenere in uso le 
attuali tessere elettroniche.

In data 26/03/2025 è stata avviata una trattativa diretta di acquisto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) 
del D.Lgs. n. 36/2023, tramite gli strumenti di acquisto del MEPA il mercato elettronico della pubblica 
Amministrazione, con l’attuale fornitore Pellegrini S.p.A., per la fornitura di 29.500 buoni pasto con una 
base d’asta pari ad € 139.281,00.

Entro il termine previsto dell’8/04/2025 l’operatore Pellegrini S.p.A. ha presentato la propria offerta 
corrispondente ad € 139.281,30 che rispecchia l’attuale prezzo praticato per il lotto 13, denominato 
“Accessorio Nord” dell’Accordo Quadro Consip “Buoni pasto 10”, risultando pertanto congruo.

Tutto ciò premesso, si propone di affidare il contratto ponte, nelle more dell’aggiudicazione dell’Accordo 
Quadro Consip “Buoni pasto 11”, all’attuale fornitore Pellegrini S.p.A. tramite ordine diretto su MEPA, 
la fornitura di n. 29.500 buoni pasto, a fronte di un costo pari ad € 139.281,30 oltre iva 4% corrispondenti 
ad € 144.852,55 Iva 4% inclusa.

Ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. n. 36/2023, risulta necessario nominare il responsabile dell’esecuzione 
del contratto.”



Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole 
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di prendere atto di quanto espresso in premessa e qui integralmente richiamato;

2. di affidare il contratto ponte, nelle more dell’aggiudicazione dell’Accordo Quadro Consip “Buoni 
pasto 11”, all’attuale fornitore Pellegrini S.p.A. per la fornitura di n. 29.500 buoni pasto, a fronte di 
un costo di € 139.281,30 oltre iva 4% corrispondenti ad € 144.852,55 Iva 4% inclusa;

3. di nominare Direttore dell’esecuzione del Contratto la Dr.ssa Nascjnkan Tuon, collaboratore tecnico 
professionale presso l’U.O.C. Gestione Risorse Umane - Ufficio Economico;

4. di dare atto che la spesa complessiva per l’acquisto di n. 29.500 buoni pasto corrisponde ad una 
spesa di € 144.852,55 Iva inclusa e che la medesima sarà a carico dei seguenti Bilanci di Esercizio 
sul conto 55.07.000060:

Bilancio sanitario anno 2025  € 144.852,55

5. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr. Alberto Rigo)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2025-04-17T15:55:56+0200
	Vicenza
	PATRIZIA SIMIONATO




